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Samarbejdsaftale mellem Ishøj Kommune og Produktionsskolen Møllen 
om drift af specialundervisningstilbud for elever i udskolingen 

 
Det er aftalt, at Produktionsskolen Møllen driver et skoletilbud på Ishøj Kommunes vegne for op til 
15 elever med behov for særlig støtte i undervisningen. Tilbuddet drives under Folkeskolelovens § 
20, stk. 2, og er dermed underlagt de almindelige krav i Folkeskoleloven. 
 
Tilbuddet benævnes som ”Udskolingsklassen på Møllen”. 
 
Eleverne 
Målgruppen er elever på 7. – 10. klassetrin; dog skal eleven være fyldt 13 år inden opstart på skolen. 
Eleverne er karakteriseret ved at have behov for særlig faglig støtte samt behov for støtte til deres 
sociale og følelsesmæssige udvikling, og kan have gavn af, at undervisningen er tilrettelagt med fo-
kus på aktivitetsbaseret eller erhvervsrettet undervisning. 
 
Formål med tilbuddet 
Det overordnede formål for eleverne i tilbuddet er at gøre elever uddannelsesparate, således at de 
efter endt skolegang i ”Udskolingsklassen på Møllen” kan starte på en ordinær ungdomsuddannelse. 
Eleverne slutter derfor deres ophold med 9. klasseprøven jf. Folkeskoleloven. Det er målet, at ele-
verne opnår et gennemsnit på min. 02 i dansk og matematik, som er optagelseskravet til en er-
hvervsuddannelse. Der tilbydes undervisning i alle fag (jf. krav i Folkeskoleloven), og eleven går som 
udgangspunkt til 9. klasseprøve i alle fag. 
 
Da eleverne ofte kommer fra en skolegang præget af mange nederlagsoplevelser, vil undervisningen 
tage afsæt i aktivitetsbaseret og erhvervsrettede undervisningsmetoder med henblik på, at eleverne 
finder motivation for videre uddannelse. 
 
Udover dette overordnede formål vil undervisningen tage afsæt i elevernes individuelle handlepla-
ner. 
 
Indstilling og visitation 
Indstilling til ”Udskolingsklassen på Møllen” sker af Ishøj Kommune på baggrund af en Pædagogisk-
Psykologisk Vurdering. 
 
Ishøj Kommune har således ansvaret og kompetencen til at visitere til ”Udskolingsklassen på Møl-
len”. Visiterede elever bringes i høring hos den indskrivningsansvarlige på Produktionsskolen Møllen 
for at afstemme gensidige forventninger omkring barnet. 
 
Revisitation 
Alle elever revisiteres én gang årligt. Revisitationen sker på baggrund af en vurdering fra den tilknyt-
tede psykolog samt skolens beskrivelse, vurdering og elevplan. Dette fremlægges på et årligt revisita-
tionsmøde, hvor elev, forældre, psykolog, UU-vejleder og skolen deltager. Revisitation sker såfremt, 
der opnås enighed om dette på mødet.  
 
Organisering af undervisning 
Eleverne tilbydes undervisning i alle de fag, som er påkrævet i den aktuelle folkeskolelov og i det 
timetal, som er påkrævet. Faglokaler kan vederlagsfrit lånes på en af Ishøj Kommuners skoler efter 
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aftale med skolelederen på den pågældende skole – dette omfatter dog ikke undervisningsmateria-
ler. 
 
Eleverne undervises samlet eller i mindre grupper med afsæt i individuelle hensyn – herunder bl.a. 
elevens klassetrin og faglige niveau. Undervisningstilbuddet tilbyder ikke vedvarende enkeltmands-
undervisning. 
 
Anvendelse af IT i undervisningen 
IT bruges som understøttende eller kompenserende undervisningsform i det omfang skolen skønner, 
at det er hensigtsmæssigt og relevant. Skolen har ansvaret for udlevering af relevant IT-udstyr 
(hardware og software) til undervisningsbrug. 
 
Ressourcer 
Ishøj Kommune stiller psykolog til rådighed 5 timer/uge. Psykologen inddrages i forbindelse med 
indskrivning/overlevering, i forbindelse med behov for pædagogisk-psykologisk vurdering og ved ud-
slusninger. Psykologen deltager endvidere regelmæssigt i faste konferencer samt varetager fast su-
pervision af personalet. 
 
”Udskolingsklassen på Møllen” kan endvidere rekvirere konsulentbistand i PPR Center – herunder 
bl.a. tale-/hørekonsulent, specialundervisningskonsulent eller læsekonsulent. 
 
Tilsyn 
Ishøj Kommune har det overordnede tilsyn med tilbuddet.  
 
Økonomi 
Ishøj Kommune betaler kr. 2.685.170 (2015) for driften af ”Udskolingsklassen på Møllen”. Beløbet 
reguleres på baggrund af almindelig pris- og lønfremskrivning. Ydelsen betales med 5/12 i august og 
7/12 i januar måned. 
 
Evaluering af aftalen 
Aftalen evalueres minimum hver andet år. Ishøj Kommune har ansvaret for iværksættelse af evalue-
ring. Evalueringen sker med udgangspunkt i en drøftelse mellem Ishøj Kommune og Produktionssko-
len Møllen. 
 
Opsigelse 
Aftalen kan opsiges af begge parter til ophør ved udgangen af juli måned. Opsigelsen skal være 
fremsendt med mindst 6 måneders varsel. 
 
Ikrafttræden 
Aftalen træder i kraft d. 1. august 2015. 
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